O EXTRA.NET - Edição Nº 3.142.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 059/SL/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA 
D’ OESTE

CONTRATADA: GILSON MARCOS BERGAMINI – ME
ASSINATURA: 18/09/2017.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais R$: 3.300,00 

(três mil e trezentos reais), para aquisição de 32 (trinta e duas) cestas 
básicas 01, num valor unitário de R$: 102,80 (cento e dois reais e 
oitenta centavos), conforme solicitação da Diretoria Municipal de 
Assistência Social, a fim de suprir o aumento da demanda de Benefício 
Eventual concedido às famílias em situação de vulnerabilidade social 
atendidas pelo CRAS – Centro de Referência da Assistência Social.

[...]

podadas nas ruas e avenidas do perímetro urbano do Município de 
Estrela d’Oeste”, conforme especificações constantes do Anexo I - 
TERMO DE REFERÊNCIA e na legislação vigente. EMPRESA/
LOTE/VALOR: JOÃO BATISTA DA SILVA - 06042009869, CNPJ 
nº 14.910.201/0001-30, vencedora do item: 01, no valor total de R$: 
32.400.00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), para aquisição do 
referido item objeto deste pregão.

Estrela d’Oeste, 29 de setembro de 2017.
Antônio Valter dos Santos

Prefeito Municipal
Uma publicação: Sábado, dia 30 de Setembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.142.

MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
35.161,52 (Trinta e cinco mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta 
e dois centavos) relativos ao FNS - PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E 
PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS distribuído no dia 28/09/2017; 
2) R$ 787.703,51 (Setecentos e oitenta e sete mil, setecentos e três 
reais e cinquenta e um centavos) relativos ao FPM - FUNDO DE 
PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS distribuído no dia 29/09/2017; 
3) R$ 12.250,56 (Doze mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e 
seis centavos) relativos ao ICMS - DESONERACAO DAS EXPOR-
TACOES LEI 87/96 distribuído no dia 29/09/2017; 4) R$ 38.881,04 
(Trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e um reais e quatro centavos) 
relativos ao ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL distribuído 
no dia 29/09/2017; 5) R$ 61.618,81 (Sessenta e um mil, seiscentos e 
dezoito reais e oitenta e um centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO 
MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído 
no dia 29/09/2017; 6) R$ 1.240,06 (Mil duzentos e quarenta reais e 
seis centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído 
no dia 29/09/2017;

Fernandópolis, 29 de Setembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Sábado, dia 30 de Setembro de 2017.

[...]

EMPRESA VENCEDORA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 
(DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 14.643,50 (quatorze mil seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta 
centavos).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: xx/xx/17.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 29/09/2017.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sábado, dia 30 de Setembro de 2017.